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KŁODZKO. Ponad 230 studentów-ochotników Legii Akademickiej złożyło dzisiaj przysięgę
wojskową w 22. Karpackim Batalionie Piechoty Górskiej. Uczynili to w obecności licznie
zgromadzonych najbliższych oraz  przedstawicieli  władz  państwowych,  samorządowych i
wojskowych,  m.in.  sekretarza  stanu  w  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  Michała
Dworczyka i dowódcy 21. Karpackiej Brygady Strzelców Podhalańskich gen. bryg. Ryszarda
Pietrasa. Honory gospodarza uroczystości pełniła ppłk Izabela Wlizło - dowódca 22. KBPG.

W ramach pilotażowego programu Ministerstwa Obrony Narodowej od 1 lipca br. w 22. KBPG w
Kłodzku na szkoleniu wojskowym przebywa kilkuset studentów z różnych krajowych uczelni.  To
ochotnicy zainteresowani udziałem w zajęciach w ramach Legii Akademickiej, której obejmowały po
kilkadziesiąt  godzin  wykładów  i  wiele  więcej  szkolenia  praktycznego.  Wszyscy  z  nich  mocno
przyłożyli  się do tych obowiązków, ale w sposób szczególny szeregowi kadeci:  Adam Chałuda,
Karol Chryczyk, Tomasz Franczak, Maciej Jagustyn, Sławomir Kulik, Damian Szymański. Oni
to w obecności swoich rodziców zostali wyróżnieni listem gratulacyjnym przez dowódcę batalionu
ppłk  I.  Wlizło.  Natomiast  szer.  kadet  Kacper  Górski  otrzymał  pismo  pochwalne  za  wzorowe
pełnienie służby wojskowej w tym batalionie.
 

Aktu  uhonorowania  dokonano  podczas  dzisiejszej  uroczystej  przysięgi  wojskowej.  Złożyli  ją
żołnierze-kadeci odbywający ćwiczenia w ramach Legii Akademickiej, a słowa roty wypowiedzieli
wobec  wielu  członków  rodzin,  znajomych,  przyjaciół,  przedstawicieli  instytucji  i  podmiotów
współpracujących z  wojskiem,  w tym starosty  kłodzkiego Macieja Awiżenia  i  wicewójt  gminy
Kłodzko  Urszuli  Panterałki,  szefa  Wojewódzkiego  Sztabu  Wojskowego  płka  Piotra  Rupy,
komendanta II Wojskowego Oddziału Gospodarczego płka Jacka Chrostowskiego i in.
 

Zabierając  głos  w  trakcie  uroczystości  Michał  Dworczyk  odczytał  również  list  przesłany  do
żołnierzy-kadetów przez  prezesa  Rady  Ministrów Mateusza  Morawieckiego.  Oto  jego  fragment:
"Zaproponowaliśmy program Legii  Akademickiej,  by  przez  otwarcie  się  na  młodzież  studencką
odbudowywać  rezerwę  naszej  armii,  by  zasiać  ziarno,  które  przyniesie  dobre  owoce  dla
bezpieczeństwa Polek i Polaków. To niezmiernie ważny element wzmacniania obronności państwa,
ale też szansa na niezwykłe doświadczenie dla uczestników..."
 

Ceremonię przysięgi podkreśliła defilada pododdziałów, odbywająca się w takt melodii odgrywanych
przez Orkiestrę Reprezentacyjną KW Policji we Wrocławiu pod batutą nadkom. Adama Wypycha.
Później  uczestnicy uroczystości  mogli  zobaczyć a nawet przymierzyć się do sprzęt wojskowego.
Wielu skorzystało z gorącej, żołnierskiej grochówki.
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